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Rak kontra nasz styl życia

W raporcie opublikowanym na łamach "British Journal of Cancer"czytamy iż ponad 40 proc.
przypadków raka diagnozowanych co roku w Wielkiej Brytanii jest związanych ze stylem
życia gdzie decydująca role odgrywają takie czynniki jak palenie, picie alkoholu, zła dieta,
brak ruchu i nadwaga.
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Zdaniem naukowców, w 40 procentach przypadków raka wśród kobiet i 45 procentach wśród
mężczyzn można by zapobiec chorobie przez zdrowszy tryb życia. Wśród mężczyzn ponad 6 proc.
przypadków raka wiązało się z brakiem warzyw i owoców w diecie, co było dużym zaskoczeniem dla
naukowców. Wśród kobiet 7 procent zachorowań miało związek z nadwaga oraz otyłością i okazały
się one większymi czynnikami ryzyka niż alkohol. Co ciekawe z raportu wynika iż praca
w specyficznych warunkach, przykładowo narażenie na  szkodliwe chemikalia, powiązana jest
w tylko kilku procentach z przypadkami raka. Badacze twierdza, że około 40 procent zachorowań na
raka jest wywołane przyczynami, na które mamy bezpośredni wpływ i  w większości jesteśmy zdolni
je zmienić, pomimo powszechnej opinii ze rak jest kwestia genów lub przeznaczenia. Oczywiście
zdrowy tryb życia nie gwarantuje, że nie zachorujemy na raka, ale możemy w znaczący sposób
zwiększyć nasze szanse na zdrowie.

Zródło: www.nature.com/bjc/
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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